
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 37 in data 16-07-2020

 
 
Oggetto: EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - EROGAZIONI FONDI DA PARTE
DELL'UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA AI PROPRI COMUNI MEMBRI -
ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO FONDI.
 
L’anno duemilaventi addì sedici del mese di Luglio alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la situazione attuale consequenziale all’emergenza dovuta alla pandemia da
Coronavirus;
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione Montana delle Valli dell’Ossola n. 31 del
30.06.2020;
 
DATO ATTO che con la deliberazione sopra citata l’Unione Montana delle Valli dell’Ossola ha
ritenuto di erogare le risorse derivanti dal risultato di amministrazione dell’esercizio 2019 del
totale di euro 124.324,51, a beneficio dei propri comuni membri per interventi sui loro territori
collegati all’emergenza Covid-19;
 
DATO ATTO che al comune di Anzola d’Ossola spetta la somma di euro 1.818.95;
 
RITENUTO quindi di destinare tale somma ad interventi necessari per la messa in sicurezza
dei locali destinati a mensa scolastica, della cucina e per l’acquisto di attrezzature e
dispositivi di sicurezza per il personale dipendente, in vista della ripresa dell’anno scolastico
2020/2021;
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica e contabile della proposta ai sensi del D.Lgs. 267/2000;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;
 

D E L I B E R A
 

1. Di prendere atto del contributo erogato dall’Unione Montana delle Valli dell’Ossola con
deliberazione n. 31 del 30.06.2020 dell’importo di euro 1.818.95.
2. Di dare atto che tali risorse verranno utilizzate per la messa in sicurezza dei locali destinati
a mensa scolastica, della cucina e per l’acquisto di attrezzature e dispositivi di sicurezza per il
personale dipendente, in vista della ripresa dell’anno scolastico 2020/2021.
3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti conseguenti.
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai capi gruppo consiliari ai
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.
5. Di dare atto che mediante successiva e separata votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 16-07-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 16-07-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 24-07-2020
 
Anzola d'Ossola: 24-07-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-08-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 24-07-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


